
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
О ' З '  20 м. Київ №

Про надання грифа «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 7, 8 і 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 
2023 року № 675, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 липня 
2023 року за № 1203/40259, ураховуючи лист державної установи «Український 
інститут розвитку освіти» від 26 серпня 2025 року № 968, рішення експертної 
комісії з технологічної освітньої галузі від 21 серпня 2025 року (протокол № 7), 
з інформатичної освітньої галузі від 26 серпня 2025 року (протокол № 7), з 
математичної освітньої галузі від 26 серпня 2025 року (протокол № 9),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти 
згідно з переліком, що додається.

2. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» (Погребняк 
Юлія) внести відомості про модельні навчальні програми для закладів загальної 
середньої освіти, яким надано гриф відповідно до пункту 1 цього наказу, до 
Каталогу надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам.

3. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 

У°

ПЕРЕЛІК
модельних навчальних програм для закладів загальної середньої освіти, 

яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. Модельна навчальна програма «STEM: дослідження та проектування. 
5-6 класи» (авт. Коршунова О. В., Абрамова О. В., Де Конінг О. А., 
Дьоміна І. О.).

2. Модельна навчальна програма навчального предмета «Інформатика. 
10-12 клас. Поглиблений рівень» для закладів загальної середньої освіти, (авт. 
Арбузов М. О., Забазнова А. О.).

3. Модельна навчальна програма навчального предмета «Геометрія. 
10-12 класи. Поглиблений рівень» для закладів загальної середньої освіти, 
(авт. Крижановський О. Ф.).

4. Модельна навчальна програма навчального предмета «Алгебра. 
10-12 класи. Поглиблений рівень» для закладів загальної середньої освіти, 
(авт. Клочко І. Я., Забазнова А. О.).

5. Модельна навчальна програма курсу за обраним профілем «Теорія 
ймовірності та математична статистика. Профільна середня освіта. 
Поглиблений рівень» для закладів загальної середньої освіти, (авт. 
Клочко І.Я.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіт


